Все це, безперечно, подає надію, що названі твори прислужаться українській культурі і духовності.

I. Н.Д. Полонська-Василенко: сторінки життєвого та творчого шляху

Н.Д. Полонська-Василенко народилась 31 січня (13 лютого за новим стилем) 1884 року в м. Харкові в незначній дворянській родині Меньшових.

Рід дворян Меньшових (дівоче прізвище Н.Д. Полонської-Василенко) має давню історію. Батько – Дмитро Петрович Меньшов - походив з українського роду, що сягає своїм корінням часів заселення Слобідської України, родич відомого письменника Григорія Данилевського.

Можна з впевненістю сказати, що творчість Н.Д. Полонської-Василенко витримала випробування часом.

Основні дати життя та діяльності Н.Д. Полонської-Василенко

Наталія Дмитрівна Полонська-Василенко (в дівочтві Меньшова) народилася 31 січня (13 лютого за новим стилем) 1884 року в Харкові.

1884.15 (28).03 Охрещення у Хрестовоздвиженській церкві м. Харкова
1889 Переїхала до Києва
1900 Закінчила Фундуклеївську жіночу гімназію
1905 Вступила на історико-філологічне відділення приватних Вищих жіночих курсів
1906.14 (26).05 Одружилася з поручиком